
Plazo Hasta 1-Mar-99
14-Mar-99

Máxima 1-Jan-07
Mora Hasta

(Hoy) 31-Aug-21 4-Jan-07
Comercial X

Máxima Consumo
$4,058,106.00 Microc u Otros

Brio. Cte. Máxima 
Mensual Tasa  Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. 
Anual

Autoriza
da Aplicable

 capitales, 
cuotas u 

otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en 
esta 

Liquidación 

 Saldo de 
Intereses 

 Saldo de 
Capital más 
Intereses 

6-Nov-18 30-Nov-18 1,5 4,058,106.00 Valor Folio 0.00 4,058,106.00
6-Nov-18 30-Nov-18 19.49% 2.16% 2.160% 4,058,106.00 25 73,052.23       73,052.23 4,131,158.23 
1-Dec-18 31-Dec-18 19.40% 2.15% 2.151% 4,058,106.00 30 87,301.61       160,353.84 4,218,459.84 
1-Jan-19 31-Jan-19 19.16% 2.13% 2.128% 4,058,106.00 30 86,337.08       246,690.92 4,304,796.92 
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 2.18% 2.181% 4,058,106.00 30 88,503.82       335,194.73 4,393,300.73 
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 2.15% 2.148% 4,058,106.00 30 87,181.18       422,375.91 4,480,481.91 
1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 2.14% 2.143% 4,058,106.00 30 86,980.37       509,356.29 4,567,462.29 
1-May-19 31-May-19 19.34% 2.15% 2.145% 4,058,106.00 30 87,060.71       596,416.99 4,654,522.99 
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 4,058,106.00 30 86,900.02       683,317.01 4,741,423.01 
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 4,058,106.00 30 86,819.65       770,136.67 4,828,242.67 

1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 2.14% 2.143% 4,058,106.00 30 86,980.37       857,117.04 4,915,223.04 
1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 4,058,106.00 30 86,980.37       944,097.41 5,002,203.41 
1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 4,058,106.00 30 86,095.56       1,030,192.97 5,088,298.97 
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 4,058,106.00 30 85,813.59       1,116,006.55 5,174,112.55 
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 2.10% 2.103% 4,058,106.00 30 85,329.72       1,201,336.27 5,259,442.27 
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 2.09% 2.089% 4,058,106.00 30 84,764.42       1,286,100.69 5,344,206.69 
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 4,058,106.00 30 85,934.46       1,372,035.15 5,430,141.15 
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 4,058,106.00 30 85,491.08       1,457,526.23 5,515,632.23 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO TRIUNFO

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>

DEMANDADO: LUIS OSCAR HERNANDEZ CARDENAS

RADICADO: 2019-00240 00

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  PAGARE 013666100003117

Medellín, 31 de Agosto del año 2021

Plazo TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

1



1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 2.08% 2.081% 4,058,106.00 30 84,441.01       1,541,967.24 5,600,073.24 
1-May-20 31-May-20 18.19% 2.03% 2.031% 4,058,106.00 30 82,413.39       1,624,380.63 5,682,486.63 
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 4,058,106.00 30 82,128.65       1,706,509.27 5,764,615.27 
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 4,058,106.00 30 82,128.65       1,788,637.92 5,846,743.92 

1-Aug-20 31-Aug-20 18.29% 2.04% 2.041% 4,058,106.00 30 82,819.79       1,871,457.70 5,929,563.70 
1-Sep-20 30-Sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 4,058,106.00 30 83,063.42       1,954,521.12 6,012,627.12 
1-Oct-20 31-Oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 4,058,106.00 30 82,006.55       2,036,527.67 6,094,633.67 
1-Nov-20 30-Nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 4,058,106.00 30 80,987.52       2,117,515.19 6,175,621.19 
1-Dec-20 31-Dec-20 17.46% 1.96% 1.957% 4,058,106.00 30 79,433.30       2,196,948.49 6,255,054.49 
1-Jan-21 31-Jan-21 17.32% 1.94% 1.943% 4,058,106.00 30 78,859.07       2,275,807.56 6,333,913.56 
1-Feb-21 28-Feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 4,058,106.00 30 79,761.04       2,355,568.60 6,413,674.60 
1-Mar-21 31-Mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 4,058,106.00 30 79,228.32       2,434,796.91 6,492,902.91 
1-Apr-21 30-Apr-21 17.31% 1.94% 1.942% 4,058,106.00 30 78,818.02       2,513,614.93 6,571,720.93 
1-May-21 31-May-21 17.22% 1.93% 1.933% 4,058,106.00 30 78,448.37       2,592,063.30 6,650,169.30 
1-Jun-21 30-Jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 4,058,106.00 30 78,407.27       2,670,470.57 6,728,576.57 
1-Jul-21 31-Jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 4,058,106.00 30 78,283.96       2,748,754.53 6,806,860.53 

1-Aug-21 31-Aug-21 17.24% 1.94% 1.935% 4,058,106.00 30 78,530.54       2,827,285.07 6,885,391.07 
2,827,285.07 2,827,285.07 6,885,391.07

$ 4,058,106.00

$ 2,827,285.07

$ 319,518.00

$ 9,126.00

$ 7,214,035.07TOTAL

INTERESES CORRIENTES

INTERESES MORATORIOS

OTROS CONCEPTOS

CAPITAL

2



Plazo Hasta 1-Mar-99
14-Mar-99

Máxima 1-Jan-07
Mora Hasta

(Hoy) 31-Aug-21 4-Jan-07
Comercial X

Máxima Consumo
$8,500,000.00 Microc u Otros

Brio. Cte. Máxima 
Mensual Tasa  Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. 
Anual

Autoriza
da Aplicable

 capitales, 
cuotas u 

otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en 
esta 

Liquidación 

 Saldo de 
Intereses 

 Saldo de 
Capital más 

Intereses 
14-Sep-19 30-Sep-19 1,5 8,500,000.00 Valor Folio 0.00 8,500,000.00

14-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 8,500,000.00 17 103,239.16     103,239.16 8,603,239.16 
1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 8,500,000.00 30 180,333.44     283,572.60 8,783,572.60 
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 8,500,000.00 30 179,742.84     463,315.44 8,963,315.44 
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 2.10% 2.103% 8,500,000.00 30 178,729.34     642,044.78 9,142,044.78 
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 2.09% 2.089% 8,500,000.00 30 177,545.28     819,590.06 9,319,590.06 
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 8,500,000.00 30 179,996.01     999,586.07 9,499,586.07 
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 8,500,000.00 30 179,067.32     1,178,653.39 9,678,653.39 
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 2.08% 2.081% 8,500,000.00 30 176,867.88     1,355,521.27 9,855,521.27 
1-May-20 31-May-20 18.19% 2.03% 2.031% 8,500,000.00 30 172,620.87     1,528,142.14 10,028,142.14 
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 8,500,000.00 30 172,024.46     1,700,166.60 10,200,166.60 
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 8,500,000.00 30 172,024.46     1,872,191.05 10,372,191.05 

1-Aug-20 31-Aug-20 18.29% 2.04% 2.041% 8,500,000.00 30 173,472.10     2,045,663.16 10,545,663.16 
1-Sep-20 30-Sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 8,500,000.00 30 173,982.40     2,219,645.56 10,719,645.56 
1-Oct-20 31-Oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 8,500,000.00 30 171,768.72     2,391,414.28 10,891,414.28 
1-Nov-20 30-Nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 8,500,000.00 30 169,634.29     2,561,048.57 11,061,048.57 
1-Dec-20 31-Dec-20 17.46% 1.96% 1.957% 8,500,000.00 30 166,378.86     2,727,427.43 11,227,427.43 
1-Jan-21 31-Jan-21 17.32% 1.94% 1.943% 8,500,000.00 30 165,176.09     2,892,603.52 11,392,603.52 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO TRIUNFO

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>

DEMANDADO: LUIS OSCAR HERNANDEZ CARDENAS

RADICADO: 2019-00240 00

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  PAGARE 013666100004552

Medellín, 31 de Agosto del año 2021

Plazo TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

1



1-Feb-21 28-Feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 8,500,000.00 30 167,065.33     3,059,668.85 11,559,668.85 
1-Mar-21 31-Mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 8,500,000.00 30 165,949.51     3,225,618.36 11,725,618.36 
1-Apr-21 30-Apr-21 17.31% 1.94% 1.942% 8,500,000.00 30 165,090.11     3,390,708.47 11,890,708.47 
1-May-21 31-May-21 17.22% 1.93% 1.933% 8,500,000.00 30 164,315.84     3,555,024.32 12,055,024.32 
1-Jun-21 30-Jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 8,500,000.00 30 164,229.77     3,719,254.08 12,219,254.08 
1-Jul-21 31-Jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 8,500,000.00 30 163,971.48     3,883,225.57 12,383,225.57 

1-Aug-21 31-Aug-21 17.24% 1.94% 1.935% 8,500,000.00 30 164,487.97     4,047,713.53 12,547,713.53 
4,047,713.53 4,047,713.53 12,547,713.53

$ 8,500,000.00

$ 4,047,713.53

$ 388,962.00

$ 12,936,675.53TOTAL

INTERESES CORRIENTES

INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

2
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